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Zatrzymano obywatela Polski ukrywającego się
od ponad roku na Dominikanie przed polskim
wymiarem sprawiedliwości. Jest to efekt
skutecznej współpracy w ramach Interpolu
pomiędzy Centralnym Biurem Antykorupcyjnym
a dominikańską policją. Mężczyzna jest
podejrzany o udział w zorganizowanej grupie
przestępczej zajmującej się przestępstwami
karno-skarbowymi, praniem pieniędzy oraz
oszustwami podatkowymi.

Skuteczna współpraca międzynarodowa

Mężczyzna był formalnie poszukiwany przez Komendę Powiatową Policji w Będzinie
w związku ze śledztwem prowadzonym przez Delegaturę CBA w Łodzi pod nadzorem
Prokuratury Okręgowej w Katowicach. Funkcjonariusze CBA aktywnie zaangażowali
się w poszukiwania podejrzanego. Dzięki przekazanym informacjom przez CBA oraz
zastosowanym narzędziom współpracy międzynarodowej, policja dominikańska
zlokalizowała i zatrzymała poszukiwanego.

Poszukiwania na podstawie czerwonej noty Interpolu

Współpraca z Krajowym Biurem Interpolu na Dominikanie w sprawie skutecznego
sprowadzenia poszukiwanego mężczyzny do Polski stanowiła istotne wyzwanie,
ponieważ Polska nie posiada dwustronnej umowy ekstradycyjnej z Republiką
Dominikany. W związku z tym konieczne było oczekiwanie na zaistnienie okoliczności
umożliwiających zastosowanie wobec mężczyzny procedury deportacyjnej, a
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następnie jego zatrzymanie na podstawie czerwonej noty Interpolu.

Udana deportacja mężczyzny jest kolejnym dowodem na to, że Republika Dominikany
przestaje być bezpieczną enklawą dla przestępców, którzy liczą, iż brak umów
międzynarodowych pozwoli im uniknąć odpowiedzialności karnej.

Poważne zarzuty

Mężczyzna jest podejrzany m.in. o udział w zorganizowanej grupie przestępczej,
która zajmowała się popełnianiem przestępstw karno-skarbowych, w efekcie jej
działań doszło do uszczuplenia Skarbu Państwa na kwotę ponad 2 milionów złotych.
Na podstawie zebranego materiału dowodowego na wniosek prokuratora Sąd
zastosował wobec podejrzanego środek zapobiegawczy w postaci trzymiesięcznego
aresztu.
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